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Høringssvar om skolestruktur for Skolen i Jernbane-
byen og Bavnehøj Skole. 

Vesterbro Lokaludvalg afgiver hermed høringssvar vedrørende forslag 

til ændret skolestruktur for Skolen i Jernbanebyen og Bavnehøj Skole. 

 

Vesterbro Lokaludvalg har tidligere afgivet høringssvar både den 19. 

november 2020 og den 20. januar 2023. Dengang argumenterede vi 

dels for, at man lyttede til børn og unge, og dels anbefalede vi – ligesom 

Bavnehøj Skole – model 1, svarende til høringsforslagets model B: ”at 

den nye skole på Godsbaneterrænet indgår i en struktur med Bavnehøj 

Skole, hvor der er 0.-5. klasse begge steder, og hvor 6.-9. klasse samles 

på Godsbaneterrænet”. 

Ønsket var, at alle børn skulle tilbydes en bred vifte af muligheder, og at 

de nye, gode faciliteter skulle komme hele områdets børn til gavn. Sam-

tidig var ønsket at integrere forskellige sociale miljøer. Det er hensyn og 

tanker, som fortsat er relevante, men som udfordres af den foreslåede 

model A. 

Vesterbro Lokaludvalg har samtidig forståelse for de udfordringer, der 

følger af prognoserne med færre børn. Danmarks Statistik har nedjuste-

ret sine forventninger til børnetallene som følge af en generel nedjuste-

ring af fertilitetsraten, hvilket også må forventes at gælde for Vesterbro 

og Kongens Enghave. 

Omvendt viser erfaringerne fra det nye Sydhavn og Carlsberg Byen, at 

områder med mange ejerlejligheder har en tendens til, at familier med 

børn bliver boende i længere tid. Det bør indgå i overvejelserne om di-

mensioneringen af skolen i Jernbanebyen. 

Vesterbro Lokaludvalg forstår på den baggrund, at Bavnehøj Skole med 

de nye prognoser kan blive for lille, og lokaludvalget kan derfor tilslutte 

sig model A. Lokaludvalget har bemærket, at model A indebærer fire 

spor på skolen i Jernbanebyen, hvilket vurderes som fornuftigt, da Jer-

nbanebyen forventes at få flere ejerlejligheder end oprindeligt planlagt. 

Vesterbro Lokaludvalg lægger fortsat stor vægt på, at Vognværkstedet 

bliver Jernbanebyens kulturelle kraftcenter, hvor den nye skole bliver et 
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afgørende omdrejningspunkt. De lokaler, der frigøres i forbindelse med 

nedjusteringen af antal spor, bør derfor tænkes ind i denne sammen-

hæng, eksempelvis til daginstitutioner og andre vigtige tilbud til Jern-

banebyen, Bavnehøj og Vesterbro. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lone Billehøj, forperson 

Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


